
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 321, DE 10 DE AGOSTO DE 2021PORTARIA Nº 321, DE 10 DE AGOSTO DE 2021

Designa o docente Flavio Luiz Tavares como suplente do
conselheiro Francisney Pinto do Nascimento, na representação dos
Docentes do Ins tuto La no-Americano de Ciências da Vida e da
Natureza, no Conselho Universitário.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANAO REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os arts. 69 e 71 do
Regimento Interno do Conselho Universitário, considerando o deliberado e aprovado durante a 63ª Sessão Ordinária do Consun e o que consta no
processo nº 23422.010594/2020-48, resolve:

Art. 1º Designar o docente FLAVIO LUIZ TAVARES, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1655845, como suplente do conselheiro FRANCISNEY PINTO DO
NASCIMENTO, Representante dos Docentes do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza, no Conselho Universitário.

Art. 2º O mandato findará no mesmo prazo do conselheiro titular, disposto na Portaria nº 16/2021/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 5, de 20 de
janeiro de 2021, p. 6-7.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

GLEISSON ALISSON PEREIRA DE BRITO

Portaria nº 321/2021/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 70, de 10 de Agosto de 2021.


